平成25年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年9月1日～平成25年2月28日）

平成25年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年9月1日～平成25年8月31日）

平成25年8月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年9月1日～平成25年2月28日)

平成25年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年9月1日～平成25年8月31日）

修正の理由
１．連結業績

平成25年4月9日
各 位

上場会社名 株式会社 エッチ・ケー・エス
代表者 代表取締役社長 長谷川 浩之
（コード番号 7219）
問合せ先責任者 常務取締役管理部長 石川 敏明
（TEL 0544-29-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成24年10月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,600 30 40 10 2.46
今回修正予想(B) 3,902 187 318 155 38.71
増減額(B-A) 302 157 278 145
増減率(%) 8.4 524.9 695.4 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年8月期第2四半期）

2,760 △113 △125 △159 △37.47

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,600 140 150 60 14.81
今回修正予想(B) 7,200 300 400 100 24.86
増減額(B-A) 600 160 250 40
増減率(%) 9.1 114.3 166.7 66.7
（ご参考）前期実績
（平成24年8月期） 6,618 21 14 3 0.72

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,800 50 20 4.93
今回修正予想(B) 3,213 263 153 38.10
増減額(B-A) 413 213 133
増減率(%) 14.8 427.9 666.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年8月期第2四半期） 2,155 △99 △94 △22.14

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,000 170 90 22.22
今回修正予想(B) 5,900 430 110 27.34
増減額(B-A) 900 260 20
増減率(%) 18.0 152.9 22.2
（ご参考）前期実績
（平成24年8月期）

5,266 119 62 14.79

第２四半期の連結売上高につきましては、NGV（天然ガス自動車）事業、特にディーゼルエンジンを天然ガスエンジンに改
造する事業、およびガソリン車をBi-fuel車に改造する事業の売上高が予想を上回ったこと、およびアフターマーケット事業
がトヨタ86、富士重工BRZを主にチューニング商材が復調傾向となってきたこと等により、3,902百万円と前回予想比302百
万円(8.4%増）の増加となりました。
損益面につきましては、売上高の増加および経費の圧縮・削減が進んだこと等により、営業利益は187百万円と前回予想
比157百万円の増加、上記に加え為替差益117百万円の計上等により、経常利益は318百万円と前回予想比278百万円の
増加、四半期純利益は155百万円と前回予想比145百万円の増加となりました。
２．個別業績
第２四半期の売上高につきましては、上記１の修正理由により3,213百万円と前回予想比413百万円(14.8%)の増加となりま
した。損益面につきましては、売上高の増加および為替差益68百万円の計上等により、経常利益は263百万円と前回予想
比213百万円の増加、四半期純利益は153百万円と前回予想比133百万円の増加となりました。

なお、通期業績予想につきましても、当第２四半期累計期間における売上高の増加および利益の増加を加味し、連結・個
別ともに当期の予想数値を修正しております。

以 上